由 扫描全能王 扫描创建

教 育 部 司 局 函 件

关于选拔 2 0 18 年校园足球教师
、
教练员

赴国外留学的通知

各省、 自治区 、 直辖市教育厅 (教委 ) ， 新疆生产建设兵团教

管局

为贯彻落实《教育部等 6 部门关于加快发展青少年校园足

球的实施意见》 (教体艺 Ĺ2 0 15 ) 6 号 ) 精神， 加强校园足球

师资队伍建设 ， 提升校园足球运动技术水平 ， 为构建中国特色

青训体系提供支撑，
全国青少年校园足球工 作领导小组办公室

( 以下简称" 全国校足办" ) 、 国家留学基金管理委员会 (以下

简称" 国家留学基金委" ) 及中国大 (中) 学生体育协会 ( 以下

简称= 学生体协" ) 将共同组织遴选 批优秀校园足球教师、 教

练员， 参加 2 0 18 年校园足球教师、 教练员出国留学项目， 享

受国家留学基金资助， 以国家公派访问学者身份赴有关国家留

学 3 个月
。

2 0 18 年项 目选派类别包括校园足球教师、 教练员和教练员

讲师， 分别面 向全国中小学足球教师、
全国中小学足球教练员

由 扫描全能王 扫描创建

和全国高校足球教师进行选拔
。
本次选拔的主要目的是在各地

推荐人选的基础上择优确定候选人
。
现将具体事宜通知如下

、 选拔测试时间安排

1 报到时间： 2 0 18 年 2 月 6 日 17 : 0 0 前
。

2 选拔测试时间： 2 0 18 年 2 月 7 日 8 日

3 离会时间： 2 0 18 年 2 月 9 日 12 : 0 0 前
。

二 ， 选拔测试报到地点和联系人

1 报到地点： 北京师范大学珠海分校国际交流中心
。

2 联系人： 桂川婷 ，
13 82 3 0 85 3 6 6 ：许文剑，

13 5 3 6 54 0 9 83 .

三 、 推荐条件

1 基本条件

( 1 ) 热爱社会主义祖国， 具有良好的思想品德和政治素

质 ， 无违法违纪记录。 ，

(2 ) 身体健康 ，
心 理健康 具有良好教育理论知识和教

学能力， 在工 作中表现突出，
具有学成回国服务祖国的事业心

和责任感。

(3 ) 具有中华人民共和国国籍， 不具有国外永久居留权

(4 ) 大学本科及以上学历 ， 年龄在 5 0 周岁以下

( 5 ) 在职在编的全国普通中小学及高校足球教师 (教练

员 )
， 具有较丰富的青少年足球训练以及相关运动生理学、

心

理学、 社会学等方面的基础理论知识
。

2

由 扫描全能王 扫描创建

( 6 ) 未参加过 2 0 15 年 、 2 0 16 年 、
2 0 17 年校园足球教练

员赴英国 、 法国留学项 目
。

2 推荐参加教师选拔条件

推荐校园足球教师人选除具备基本条件外， 还须曾参加过

以下任意 项培训班者：2 0 17 年" 全国校园足球 英足总国际初

级教练员" 培训项 目 、 2 0 17 年" 学转英超 " ( 级 、
二 级 、 三级 )

培训项 目 、 2 0 16 年全国青少年校园足球体育骨干教师国家级

专项培训项 目 、 2 0 16 年全国青少年校园足球夏令营教练员培

训 、 2 0 16 年全国青少年校园足球提高培训班 、 2 0 16 年校园足

球裁判员与退役运动员培训班

3 推荐参加教练员选拔条件

推荐校园足球教练员人选除具备以上条件外 ， 还须具有 3

年以上学校足球队主教练或助理教练工 作经验
。

4 各省 ( 区 、 市 ) 在以上范围外推荐 1 3 名可担任教练员

培训讲师人选 (可从高校推荐 )
。

5 各省 ( 区、 市 ) 在以上范围外推荐 1 名参加过 2 0 1 5 年。

2 0 16 年、 2 0 1 7 年校园足球教练员赴英国、 法国留学项目的优

秀教师、 教练员 (不参加此次选拔 ) ， 全国校足办将从中择

优进行表彰
。

四 、 峉省份推荐名额与选拔安排

1 请各省 ( 区 、 市 ) 根据推荐条件推荐本地区校园足球教

3

由 扫描全能王 扫描创建

师 5 名 、 教练员 15 名参加选拔 。
全国校足办将对各省份推荐

名单进行核实， 推荐名单中如若出现与相关要求或事实不符的

人员， 将取消该省份递补资格 。
以上推荐的 2 0 名教师、 教练

员同时将作为全国优秀教师、 教练员人选以备评优
。

2 为提高选拔效率， 加强对参选校园足球教练员的管理
，

我们将把各省 ( 区 、 市 )推荐的校园足球教练员分成 12 个班，

再分成三个大组 ， 分别是 A 组 ( 1 4 班 )、
B 组 ( 5 8 班 )、 C

组 ( 9 12 班 ， 三个组按照时间安排交替进行测试
。

3 全国校足办、 国家留学基金委与学生体协将联合组建选

拔专家组负责选拔测试 ， 对参选教练员进行考核评分 ， 根据成

绩确定项 目候选人
。

4 本次选拔结束后 ， 国家留学基金委将按照国家公派出国

留学要求 ， 另行通知选拔确定的候选人完成国家公派 出国留学

网上申请程序并提交相关材料， 并在对候选人进行资格审查后

确定最终录取人员

五 、 推荐人选报送方式

请各省 ( 区 、 市 ) 教育厅 (教委 )、 新疆生产建设兵团教

育局认真填写 2 0 18 年全国校园足球教练员赴国外留学出国人

员推荐汇总表 (附件 1 )、 赴国外留学人员选拔信息登记表 (附

件 2 )、 拟推荐作为教练员培训讲师人员名单 (附件 3 ) 和推荐

优秀留学人员名单 (附件 4 )， 并于 2 0 18 年 1 月 2 5 日前将以

4

J

由 扫描全能王 扫描创建

上表格发送传真和电子邮件至全国校足办
。

全国校足办联系人 ： 朱红松 ， 0 10 6 6 0 97 18 0
， 电子邮箱

z h u h o n g s o n g @ m o e e d u c n
.

六 、 有关经费

参加此次校园足球出国留学选拔的教师、 教练员往返交通

费用自理 ， 选拔期间的食宿费用由全国校足办承担
。 专家组和

相关工 作人员往返交通费和食宿费由全国校足办承担
。

七 、 其他未尽事宜
，

另行通知 。

附件

1 2 0 18 年全国校园足球教练员赴国外留学人员推荐汇总

2 2 0 18 年全国校园足球教练员赴国外留学人员信息登记

表

表

3 各省 ( 区、 市 ) 推荐的拟作为教练员培训讲师人员名单

4 各省 ( 区、 市 ) 推荐优秀留学人员名单

由 扫描全能王 扫描创建

2 0 18 年全国校园足] 人员推荐汇总表

姓名 性别 出生日期 工 作单 参加过的培训名称 电话 因私护照号码

教

师

教

练

员

锤瓮哆

由 扫描全能王 扫描创建

由 扫描全能王 扫描创建

附件 2

2 0 18 年全国校园足球教练员赴国外留学人员信息登记表

个人信息

姓名 피 厂民族 上
箔 ? 园 ·寸白底

圆 体重 園 ···。，

个人免冠照片

人事

关系
参加过

所在
的培训

单位
名称

? 睏

: B a
证件信息

证件

国

发

家

放

证件号码 日期

户籍信息

阴司 國翻
现居住地

址

由 扫描全能王 扫描创建

主要学习经历 (大学或大专/研究生/博士生 )

起止囫画ı毕业院校 (肄业
、 结业 ) 所学专业 学历 学位

主要工 作履历

是否有执教球队经验ロ是ロ否

校园足球教练员经历

时问 校园足球执教经历 (或参与执教过的比赛 )

授课课程

\ 名称 に险鑫广
主 课

由 扫描全能王 扫描创建

是否有教练/裁判员资质口是口否

获得何种资质

希望通过参加出国培训项目得到什么收获?

今后计划如何使用出国留学培训课程所学?

10

由 扫描全能王 扫描创建

：囂式翥囂裳ぽ
内容正确无误 ， 所提交的各类证件和照片真实有效

登记人签名 年 月 日

工 作单位负责人意见

签字： 年 月 日

省教育厅领导意见

签字 年 月 日

备注

1 请登记人如实填写以上各栏目 ， 并在第 3 页末的" 登记人声明" 处签字

2 请附本人身份证 (正反面 ) 最高学历学位证 书 从业资格或专业技术职称

证书、
个人简历等复印件

由 扫描全能王 扫描创建

附\ 3

各省 (区
、
市 ) 推荐拟作为教练员培训讲师人员名单

填表单位： (盖章 )

序号 姓名 性别 所在 所持有的教练员 可培训教练员 联系

单位 培训讲师资质证 证书等级 方式

书名称

填表人 联系电话

由 扫描全能王 扫描创建